СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КР А СН О Я Р СКО Г О  КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2023 с. Сухобузимское  № 45-6/364

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета
депутатов от 22.05.2018 № 28-5/274 «Об утверждении Порядка размещения на
официальном сайте и представления средствам массовой информации для
опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки
(совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные
должности, и муниципальными служащими»

В соответствии Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы
(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты
таких сведений» статьёй 34 Устава Сухобузимского района Красноярского края,
Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
22.05.2018 № 28-5/274 «Об утверждении Порядка размещения на официальном
сайте и представления средствам массовой информации для опубликования
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об
источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена
сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и
муниципальными служащими» следующие изменения:

1.1 в преамбуле решения слова «Устава Сухобузимского района» заменить
словами «Устава Сухобузимского района Красноярского края»;

1.2 пункт 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей по

размещению на официальном сайте Сухобузимского района Красноярского края и
представления средствам массовой информации для опубликования сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.»;

2

К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Сухобузимского
районного Совета депутатов, правила настоящего порядка не применяются.»;

1.3 в пункте 3 Приложения к решению слова «ценных бумаг, долей участия,
паев в уставных (складочных капиталах организаций» заменить словами «ценных
бумаг (долей участия, паев уставных (складочных) капиталах организаций)
цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку (С.В. Секацкий).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района Председатель районного
Совета депутатов

А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова